
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

1 Μερική ανάκληση της 1581/13-9-1996 (ΦΕΚ 1179/

τ.Δ’/3-10-1996) απόφασης της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Δυτικής Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτα-

σης στις θέσεις Καραούλι, Φίχθι και Αγία Σωτή-

ρα (5245 στρ.) της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής στη θέση «Βαθράκι» του Δήμου 

Μάνδρας Ν. Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 

είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-

λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 

στην δασική θέση «Μελετάκι» του Δήμου Μάν-

δρας Ν. Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 

είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-

λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 

στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 

Ν. Αττικής.

4 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 

είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-

λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 

στη δασική θέση «Κυπαρίσσι» του Δήμου Μάν-

δρας Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 24375/1434 (1)

Μερική ανάκληση της 1581/13-9-1996 (ΦΕΚ 1179/
τ.Δ’/3-10-1996) απόφασης της Αναπληρώτριας 
Περιφερειακής Διευθύντριας Δυτικής Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτα-
σης στις θέσεις Καραούλι, Φίχθι και Αγία Σωτή-
ρα (5245 στρ.) της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Δυτικής Αττικής στη θέση "Βαθράκι" του Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ  103/τ.Α’/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ.  709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-
μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α’/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 212

2209

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.28 19:12:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2210 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρο 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 

και η αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτε-

ρικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 

του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης στις θέσεις Καραούλι, Φίχθι και Αγία 

Σωτήρα (60.500 στρ.) της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στην 

οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση. 

Ζ. Την 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύθυνσης 

Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ50Ρ1Κ-Η04) με θέμα 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβάρας, 

Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, 

Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υποβολή 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», σύμφωνα με 

την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση περι-

λαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία έγινε ανάρτηση 

του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον 

πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 43402/1049/25-6-2019 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 18-04-

2019 /αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρ-

χείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής

Θ. Το Δ 42932/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1581/13-9-1996 (ΦΕΚ 1179/

τ.Δ’/3-10-1996) απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφε-

ρειακής Διευθύντριας Δυτικής Αττικής, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας δασικής έκτασης στις θέσεις Καραούλι, 

Φίχθι και Αγία Σωτήρα (5245 στρ.) της περιφέρειας Δή-

μου Μάνδρας Δυτικής Αττικής στη θέση "Βαθράκι" του 

Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο 

για έκταση συνολικού εμβαδού 14.837,6073 τ.μ. (δεκα-

τεσσάρων χιλιάδων, οκτακοσίων τριάντα επτά τετραγω-

νικών μέτρων και έξι χιλιάδων εβδομήντα τριών δεκάκις 

χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου, που αποτελείται 

αναλυτικότερα από τις επιμέρους εκτάσεις: (έκταση 33) 

εμβαδού: 6.557,5531 τ.μ. (έξι χιλιάδων πεντακοσίων πε-

νήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πέντε χιλιάδων 

πεντακοσίων τριάντα ενός δεκάκις χιλιοστών του τετρα-

γωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή αγροτικής 

έκτασης με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης, 

μη ικανά σε σύνθεση και σε ποσοστό να της προσδώ-

σουν δασική μορφή κατά το έτος 1992 (Α/Φ 1992 είναι 

η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και σήμερα έχει 

την ίδια μορφή, (έκταση 34) εμβαδού 1.276,9047 τ.μ. 

(χιλίων διακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 

και εννέα χιλιάδων σαράντα επτά δεκάκις χιλιοστών 

του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται με μορφή 

αγροτικής έκτασης με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής 

βλάστησης, μη ικανά σε σύνθεση και σε ποσοστό να 

της προσδώσουν δασική μορφή κατά το έτος 1992 

(Α/Φ 1992 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) 

και σήμερα έχει την ίδια μορφή, (έκταση 35) εμβαδού: 

7.003,1495 τ.μ., (επτά χιλιάδων τριών τετραγωνικών μέ-

τρων και χιλίων τετρακοσίων ενενήντα πέντε δεκάκις 

χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι εμφανίζεται 

με μορφή αγροτικής έκτασης κατά το έτος 1992 (Α/Φ 

1992 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) και 

σήμερα έχει την ίδια μορφή. Ως εκ τούτου όλες οι προ-

αναφερόμενες εκτάσεις δεν πληρούν τα κριτήρια του 

άρθρου 2 του π.δ. 32/2016, που λαμβάνονται σωρευτικά 

για το προσδιορισμό της οργανικής ενότητας. Τέλος όλες 

οι εν λόγω επιμέρους εκτάσεις, ως εμπίπτουσες στην 

περίπτωση 6α, άρθρο 3, του ν. 998/1979 όπως ισχύει, 

λανθασμένα περιελήφθησαν στην 1581/13-9-1996 από-

φαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακού Δ/ντή Δυτικής 

Αττικής λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγμα-

τικής αιτίας.
Οι ως άνω επιμέρους εκτάσεις, στη θέση «Βαθράκι» 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, 
απεικονίζονται στο από 6-6-2019 τοπογραφικό επί 
αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6432-5) κλίμακας 1:5000 
της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με 
μαύρα περιγράμματα των επιμέρους εκτάσεων με ενδεί-
ξεις 33, 34 και 35 και με αντίστοιχα περιμετρικά στοιχεία 
(1,2,3,...103,104,105,1), (106,107,108,..., 121,122,123,106) 
και (124,125,126,...,183,184,185, 124).

Τα γεωγραφικά όρια των ανωτέρω επιμέρους εκτάσε-
ων προσδιορίζονται: (έκταση 33) Βόρεια με δάσος και 
αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1581/13-9-1996 
απόφαση), Νότια, Ανατολικά και Δυτικά με Δάσος (ανα-
δασωτέα με την 1581/13-9-1996 απόφαση), (έκταση 34) 
Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά με Δάσος (αναδα-
σωτέα με την 1581/13-9-1996 απόφαση) και (έκταση 
35) Βόρεια, Νότια και Δυτικά με Δάσος (αναδασωτέα με 
την 1581/13-9-1996 απόφαση), Ανατολικά με αγροτική 
έκταση και Δάσος (αναδασωτέα με την 1581/13-9-1996 
απόφαση).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών των 
προς ανάκληση επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 33,34 
και 35), αποτυπώνονται σε πίνακες, στο τοπογραφικό 
επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που συνοδεύει 
αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2211Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2212 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 23 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι  

 Αριθμ. 24363/1428 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 
στην δασική θέση "Μελετάκι" του Δήμου Μάν-
δρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ  103/τ.Α’/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ.  709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων υπέρ του Υπουργού και των 

Περιφερειακών Αρχών Διανομαρχικού επιπέδου, του 

Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 

του άρθρου 1 του ν.δ. 170».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω-

σης της Περιφέρειας κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α’/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις  διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-83 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/ 

2015) και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκι-

νάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) από-
φαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 
ρητίνευση εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία 
εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ50Ρ1Κ-Η04) με 
θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβά-
ρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύρ-
γου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για 
υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 31790/746/10-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 20-03-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-
γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 36933/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση εκτάσεων που εμπίπτουν στην 
1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφαση του Νο-
μάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 
«Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρει-
ας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση 
"Μελετάκι" του Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς και μόνο για έκταση συνολικού εμβαδού 
2.409,9669 τ.μ. (δύο χιλιάδων τετρακοσίων εννιά τετρα-
γωνικών μέτρων και εννέα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα 
εννιά δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου).
Η ανάκληση αφορά α) το επιμέρους τμήμα 56, εμβαδού 
111,4265 τ.μ. (εκατόν έντεκα τετραγωνικών μέτρων και 
τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εξήντα πέντε δεκάκις 
χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), καθώς βάσει φω-
τοερμηνείας Α/Φ του έτους 1981 (η Α/Φ του έτους 1981 
αποτελεί και την πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης 
της έκτασης ως αναδασωτέας) εμφανίζεται ως αγροτική 
έκταση και σήμερα με την ίδια μορφή και β) το επιμέ-
ρους τμήμα 57, εμβαδού 2.298,5404 τ.μ. (δύο χιλιάδες 
διακόσια ενενήντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων και πέντε 
χιλιάδων τετρακοσίων τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών του 
τετραγωνικού μέτρου), καθώς βάσει φωτοερμηνείας του 
έτους 1981 (το οποίο αποτελεί το πλησιέστερο χρονικό 
σημείο παρατήρησης προς το χρόνο κήρυξης της έκτα-
σης ως αναδασωτέας) εμφανίζεται ως έκταση αγροτι-
κής μορφής με κτίσματα, ενώ και σήμερα παρουσιάζει 
την ίδια μορφή. Κατά συνέπεια, αμφότερες εμπίπτουν 
στην παρ. 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει και περιε-
λήφθησαν στην υπ' αριθμ. 1433/23-10-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής λόγω πλάνης περί των πραγμάτων 
και πραγματικής αιτίας.

Τα ανωτέρω τμήματα 56 και 57, στη θέση «Μελετά-
κι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττι-
κής, απεικονίζονται στο από 10-04-2019 τοπογραφικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2213Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

διάγραμμα επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6442-3), 

κλίμακας 1:5000, της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρ-

χείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 

απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με αντίστοιχα 

στοιχεία περιμέτρου «1,2,3,...,7,8,1» και «9,10,...,20,21,9», 

και συνορεύουν με: α) το τμήμα 56 Βόρεια με αγροτική 

έκταση (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής), Νότια με αγροτική έκταση 

(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νο-

μάρχη Αττικής), Ανατολικά με αγροτική έκταση (αναδα-

σωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη 

Αττικής), Δυτικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με 

την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) 

και β) το τμήμα 57 Βόρεια με αγροτική έκταση (αναδα-

σωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη 

Αττικής), Νότια με αγροτική έκταση και πέραν αυτής δα-

σική (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση 

του Νομάρχη Αττικής), Ανατολικά με αγροτική έκταση 

(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νο-

μάρχη Αττικής), Δυτικά με αγροτική έκταση και δάσος 

(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής).

Οι συντεταγμένες των κορυφών των προς ανάκληση 

εκτάσεων (τμήμα 56 και 57) αποτυπώνονται στους πα-

ρακάτω πίνακες 1 και 2 κατά ΕΓΣΑ 87:

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 
τμήματος 56 κατά ΕΓΣΑ 87.

A/A X Y

1 449336,6647 4212095,8931

2 449334,1199 4212095,0457

3 449328,1819 4212096,7407

4 449325,6371 4212098,0119

5 449325,6371 4212099,2831

6 449328,6061 4212107,7577

7 449330,7269 4212106,9101

8 449338,3613 4212104,3677

Πίνακας 2. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 
τμήματος 57 κατά ΕΓΣΑ 87.

A/A X Y

9 449534,7031 4212127,2035

10 449510,1031 4212122,1187

11 449455,3889 4212125,0847

12 449444,3613 4212117,0339

13 449433,3337 4212120,0001

14 449431,2129 4212121,6949

15 449453,6925 4212140,3391

16 449464,7201 4212147,9663

17 449491,0167 4212152,2035

18 449491,4407 4212152,2035

19 449512,6479 4212154,7459

20 449533,0065 4212138,6441

21 449536,3997 4212131,4407

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2214 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2215Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 23 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 24005/1388 (3)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 

είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-

λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. της 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 

στη δασική θέση "Μύρινι" του Δήμου Μάνδρας 

Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ  103/τ.Α’/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ.  709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων υπέρ του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρ-

χών Διανομαρχικού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας 

αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 

532/70».».

3. Τών άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

Α’/30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-

οίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α’/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ 

Α’/2015) και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-

κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) από-

φαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 

ρητίνευση εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις 

«Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας 

Δήμου Μάνδρας που καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για 

ανάκληση. 

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ50Ρ1Κ-Η04) 

με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. 

Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, 

Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδα-

ρίου Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-

χομένου του» σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη 

για ανάκληση έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής 

για την οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και 

φέρει τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 32872/780/10-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγάλεω με τη συνημμένη σ' αυτήν την από 21-3-2019 

αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-

γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 36932/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ’/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-

ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 

Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση "Μύρινι" του Δήμου 

Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για τμή-

μα εμβαδού 1.281,6866 τ.μ. (χιλίων διακοσίων ογδόντα 

ενός τετραγωνικών μέτρων και έξι χιλιάδων οκτακοσίων 

εξήντα έξι δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), 

διότι ως μη δασική έκταση κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 

είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) με μορφή 

αγροτική και σήμερα με αγροτική μορφή με λίγα διά-

σπαρτα άτομα δασικής βλάστησης με βαθμό συγκόμω-

σης μικρότερο από 5%, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α, 

άρθρο 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην αριθμ. 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση στη θέση "Μύρινι" περιφέρειας 

Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής απεικονίζεται 

στο από 08-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος 

χαρτών ΓΥΣ (6441-4) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δα-

σολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 

αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμ-

μα, με στοιχεία περιμέτρου «1,2,3,...11,12,1» και όρια: Βό-

ρεια με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 

απόφαση), Νότια με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/

23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δάσος -αναδα-

σωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Δυτικά 

με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 

απόφαση).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2216 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 1 κατά 

ΕΓΣΑ 87:

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

A/A X Y A/A X Y

1 448268.7293 4212760.3207 7 448274.4887 4212820.8495

2 448266.8095 4212760.3207 8 448276.0885 4212820.8495

3 448265.8495 4212761.6017 9 448290.8073 4212801.6341

4 448257.8503 4212779.5363 10 448282.1681 4212780.1767

5 448261.6899 4212813.8039 11 448281.5281 4212778.5755

6 448265.8495 4212816.6863 12 448274.4887 4212762.5625

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2217Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2218 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 23 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 24008/1389 (4)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ’/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση "Κυπαρίσσι" του Δήμου Μάν-
δρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ  103/τ.Α’/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ.  709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-

νων υπέρ του Υπουργού και των περιφερειακών αρχών 

διανομαρχικού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας κατά 

την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/70».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

Α’/30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-

οίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α’/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-83 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 

και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 

με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-

βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-

πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-

φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 

ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 31865/759/10-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 18-3-2019 

αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-

γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 36917/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ’/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρη-

θεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κα-

ντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση "Κυπαρίσσι" του Δή-

μου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο 

για τμήμα εμβαδού 12.954,5371 τ.μ. (δώδεκα χιλιάδων 

εννιακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 

και πέντε χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα ενός δεκάκις 

χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι ως μη δασική 

έκταση κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη 

προς το χρόνο κήρυξης), με μορφή αγροτική με λίγα δι-

άσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης με βαθμό συγκόμω-

σης μικρότερο από 5% και σήμερα ίδιας μορφής με βαθ-

μό συγκόμωσης μικρότερο από 15%, εμπίπτουσα στην 

περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελή-

φθη στην 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Ατ-

τικής λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής 

αιτίας.

Η ως άνω έκταση στη θέση "Κυπαρίσσι" περιφέρειας 

Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής απεικονίζεται 

στο από 04-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος 

χαρτών ΓΥΣ (6431-8) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας 

Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συ-

νοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο 

περίγραμμα, με στοιχεία περιμέτρου «1,2,3,...31,32,1» 

και όρια: Βόρεια με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/

23-10-1985 απόφαση), Νότια με δάσος - αναδασωτέα 

έκταση (1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με 

δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 από-

φαση), Δυτικά: με δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/

23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 

έκτασης αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 1 κατά 

ΕΓΣΑ 87:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2219Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

A/A X Y A/A X Y

1 445370.7013 4218086.4647 17 445225.6341 4218223.8725

2 445368.9995 4218057.9621 18 445222.6561 4218231.5299

3 445333.2645 4218069.4481 19 445232.4407 4218239.6127

4 445319.6511 4218096.2491 20 445239.2475 4218245.5683

5 445296.6787 4218106.4589 21 445236.6949 4218250.2479

6 445293.7007 4218109.0115 22 445232.8661 4218254.5021

7 445283.4907 4218124.7517 23 445232.4407 4218257.0545

8 445268.1757 4218137.9393 24 445219.3401 4218274.1059

9 445267.3251 4218141.3427 25 445232.4407 4218275.3471

10 445255.8387 4218157.5083 26 445247.3303 4218277.4743

11 445250.3083 4218164.3149 27 445252.8607 4218275.3471

12 445232.0153 4218179.6297 28 445258.8165 4218260.0323

13 445232.0153 4218180.4805 29 445264.3471 4218253.2257

14 445227.7611 4218183.8837 30 445298.3803 4218219.1929

15 445220.9545 4218197.9223 31 445322.6291 4218171.9723

16 445227.7611 4218211.9609 32 445342.1983 4218137.5139

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2220 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2221Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 23 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2224 Τεύχος Δ’ 212/27.04.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04002122704200016*


